



**УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ
ЧАРЛЫЫ**

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва
от 1 июля 2013 г. № 152**

В соответствии со статьей 26.3-3 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 1 июля 2013 г. № 152 «О внедрении оценки регулирующего воздействия в Республике Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности»;

2) в пункте 3 слова «Министерство экономики Республики Тыва» заменить словами «орган исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющий функции по выработке и реализации единой государственной социально-экономической политики на территории Республики Тыва и нормативно-правовому регулированию в области развития предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

3) в пункте 4 слова «Министерству экономики Республики Тыва» заменить словами «Органу исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющему функции по выработке и реализации единой государственной социально-экономической политики на территории Республики Тыва и нормативно-правовому регулированию в области развития предпринимательской и инвестиционной деятельности».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва

г. Кызыл
13 декабря 2021 года
№ 522



В. Ховалыг